2022 年６月 24 日

各 位

会 社 名 シルバーエッグ・テクノロジー株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長

    トーマス・アクイナス・フォーリー

(コード番号：3961 東証グロース)

問 合 わ せ 先 執行役員

管理部 ディレクター

山根  秀之

TEL.06-6386-1931

子会社の解散および清算に関するお知らせ

当社は、2022 年６月 24 日開催の取締役会において、下記の通り、連結子会社 Silver Egg Technology

Asia Limited を解散することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散及び清算の理由

Silver Egg Technology Asia Limited は、2018 年 11月に先端技術の研究開発拠点及び WEB マーケ

ティング事業におけるグローバル市場開拓を目的として設立し、活動を行ってまいりましたが、コロ

ナ禍による経済活動の停滞や政情不安が増大したことから、現地における事業環境を鑑み一定の役割

を終えたと判断するに至り、同社を解散及び清算することといたしました。

２．解散する子会社の概要

(１) 名 称 Silver Egg Technology Asia Limited

(２) 所 在 地 3/F, World Trust Tower, 50 Stanley Street, Central,

Hong Kong

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 トーマス・アクイナス・フォーリー

(４) 事 業 内 容 先端技術の研究開発及び Web マーケティング事業

(５) 資 本 金 11,310,000 香港ドル（日本円：164,456 千円）

(６) 設 立 年 月 2018 年 11 月

(７) 大株主及び持株比率 当社シルバーエッグ・テクノロジー株式会社 100％

(８) 当社と当該会社の関係 資本関係 当社の連結子会社であります。

人的関係 当社の代表取締役が当該子会社の代

表取締役を兼任しております。

取引関係 特筆すべき事項はありません。

関連当事者への該当

状況

当社の連結子会社であり、関連当事

者に該当します。

(９) 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2019 年 12 月期 2020 年 12 月期 2021 年 12 月期

純 資 産 51,845 千円 64,119 千円 108,747 千円

総 資 産 60,705 千円 64,255 千円 109,026 千円

一株当たり純資産 － － －

売 上 高 0 千円 0 千円 0 千円

営業利益 △23,363 千円 △30,566 千円 △1,914 千円

経常利益 △23,299 千円 △29,987 千円 △3,671 千円

当期純利益 △105,623 千円 15,397 千円 36,336 千円

３．解散及び清算の日程

 2022 年６月 24 日、当社取締役会による承認決議。

今後、現地の法令に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定であります。

４．今後の見通し

 当該連結子会社の解散に伴う連結業績への影響につきましては、精査中です。

確定次第、速やかにお知らせいたします。

以 上